



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
Limoeiro, terra amada

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIOS COMPLEMENTARES

REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO-PE

LOCALIZAÇÃO: LIMOEIRO - PE

FONTES DE PREÇOS: EMLURB 2018 / SINAPI JANEIRO-2022 / SEINFRA 027 MARÇO-2021 - SEM DESONERAÇÃO (BDI = 20,84%)

DATA: ABRIL/2022

COMP-001		Discriminação:	BARRA DE APOIO LATERAL, EM AÇO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
		Unidade	un	Preço Unitário Custo		435.44
		Quantidade	1.00			
Fonte	Código	Composição	Unidade	Coeficiente	Custo Unitário	Custo Total
SINAPI	4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	12.0000	20.57	246.84
COTAÇÃO		PAR DE BARRAS DE APOIO LATERA EM AÇO INOX POLIDO	UN	1.0000	136.11	136.11
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.8970	21.94	41.62
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.5976	18.19	10.87
					Total	435.44

COMP-002		Discriminação:	MESA DE JOGOS COM QUATRO BANCOS, TAMPO COM REVESTIMENTO CERÂMICO 10X10, INCLUSO PINTURA			
		Unidade	un	Preço Unitário Custo		713.70
		Quantidade	1.00			
Fonte	Código	Composição	Unidade	Coeficiente	Custo Unitário	Custo Total
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	0.2900	71.95	20.87
SINAPI	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_08/2017	M³	0.0400	518.83	20.75
SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0.0300	33.47	1.00
EMLURB	06.04.010	CONCRETO PRE-MISTURADO EM USINA, FCK 15 MPA FORNECIDO, LANCADO EM FUNDACOES E ADENSADO.	M³	0.7800	397.22	309.83
SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	3.0800	3.91	12.04
EMLURB	11.05.010	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1 3, COM 2.0 CM DE ESPES- SURA.	M²	3.0800	35.78	110.20
SINAPI	88413	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	M²	3.0800	4.08	12.57
SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	3.0800	14.62	45.03
EMLURB	11.06.055	REVESTIMENTO EM PAREDE COM CERAMICA ESMALTADA 10X10CM, TIPO A, EM CORES, ELIANE, PORTO RICO, SAMARSA, ELIZABETH OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIMILAR (ESPESSURA DA JUNTA DE 6MM) SOBRE EMBOCO PRONTO.	M²	0.6400	60.25	38.56
EMLURB	07.01.155	ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1 6 - 1/2 VEZ.	M²	3.0800	46.38	142.85
					Total	713.70



COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIOS COMPLEMENTARES

REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO-PE

LOCALIZAÇÃO: LIMOEIRO - PE

FONTES DE PREÇOS: EMLURB 2018 / SINAPI JANEIRO-2022 / SEINFRA 027 MARÇO-2021 - SEM DESONERAÇÃO (BDI = 20,84%)

DATA: ABRIL/2022

COMP-003		Discriminação:	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
		Unidade Quantidade	un 1.00	Preço Unitário Custo		42.95
Fonte	Código	Composição	Unidade	Coefficiente	Custo Unitário	Custo Total
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.2231	17.66	3.94
COTAÇÃO		LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE EMBUTIR, COM LÂMPADA LED DE 18 W	UN	1.0000	26.81	26.81
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.5355	22.79	12.20
SINAPI			H			-
					Total	42.95

COMP-004		Discriminação:	REDÁRIO EM MADEIRA ROLIÇA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO			
		Unidade Quantidade	un 1.00	Preço Unitário Custo		1,491.59
Fonte	Código	Composição	Unidade	Coefficiente	Custo Unitário	Custo Total
SINAPI	4119	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	11.0000	51.10	562.10
EMLURB	06.03.103	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPA CONDICAÇÃO A (NBR 12655), LANCADO EM FUNDACOES E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.	M³	0.5400	1,634.89	882.84
SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M²	1.8000	25.92	46.66
					Total	1,491.59